
 

 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 23.05.2023    №   103 

О внесении изменений в Постановление Главы Администрации Иртышского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

13.12.2005 № 12 «Об утверждении Правил внутреннего трудового 

распорядка Администрации Иртышского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Трудовым кодексом РФ, в целях исполнения 

протеста Прокурора Омского района Омской области и приведения 

постановления в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Иртышского  

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

13.12.2023 № 12 «Об утверждении Правил внутреннего трудового 

распорядка Администрации Иртышского сельского поселения»: 

1) п.п. «б» п. 2.1. изложить в следующей редакции: «б) трудовую книжку  

и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если 

трудовой договор заключается впервые»; 

2) п.п. «в» п. 2.1. изложить в следующей редакции: «в) документ,  

подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного 

документа»; 

3) п. 2.12. изложить в следующей редакции: «п. 2.12. В день прекращения  

трудового договора работодатель обязан выдать работнику трудовую книжку 

или предоставить сведения о трудовой деятельности у данного работодателя 

и произвести с ним расчет в соответствии со ст. 140 Трудового кодекса. По 

письменному заявлению работника работодатель также обязан выдать ему 

заверенные копии документов, связанных с работой.» 



2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 

 

Глава сельского поселения                                                      И.В. Барабанов 

 

 
 
 
 
 
 


